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INTENCJE MSZALNE 

Data Godzina Miejsce Intencja 

Sb.  
16.03 
2024 

18:30 
Bridgwater 

Saint Joseph  

(18:00 – Droga krzyżowa) 
W intencji Tosi z okazji 6 rocznicy urodzin z podziękowaniem za 
wszystkie odebrane łaski i prośbą o dalsze, opiekę Matki Bożej  

Niedz. 
17.03 

2024 

09:00 
Weston super Mare   

Corpus Chris4  
Śp. Helena Andrejko z prośbą o wieczne zbawienie 

12:00 
Taunton 

St George’s  
Za zmarłego Mariana Pancerz z prośbą o wieczne zbawienie 

16:00 
Yeovil  

The Holy Ghost 

Podziękowaniem za wszelkie odebrane w ubiegłym roku łaski, z 
prośbą o dalsze, opiekę Matki Bożej dla Rodziny Bąk w 2024 
roku 

Śr. 
20.03 
2024 

19:00 
Weston super Mare   

Saint Joseph 
Śp. Kasia Furmaniak – od uczestników pogrzebu  

Czw. 
21.03 
2024    

10:00 
Weston super Mare   

Saint Joseph 
Śp. Kasia Furmaniak – od uczestników pogrzebu  

Pt.  
22.03 
2024 

19:00 
Weston super Mare   

Saint Joseph 
Śp. Kasia Furmaniak – od uczestników pogrzebu  

Sb.  
23.03 
2024 

18:30 
Bridgwater 

Saint Joseph  

(18:00 – Droga krzyżowa) 
W intencji młodzieży bierzmowanej w tym roku z prośbą o 
wszelkie potrzebne dla nich łaski, Boże błogosławieństwo i dary 
Ducha Świętego  

Niedz. 
24.03 

2024  

09:00 
Weston super Mare   

Corpus Chris4  

W intencji młodzieży bierzmowanej w tym roku z prośbą o 
wszelkie potrzebne dla nich łaski, Boże błogosławieństwo i dary 
Ducha Świętego 

12:00 
Taunton 

St George’s  
Z okazji 6 urodzin syna Gabrysia z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

16:00 
Yeovil  

The Holy Ghost 

Dziękczynno-błagalna za 35 lat wspólnego pożycia małżeńskiego 
Dariusza i Anny z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Najświętszej 

  

 

 Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektó-

rzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, 

mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei 

Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. 

 A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn 

Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w zie-

mię, nie obumrze, zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto 

kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na 

życie wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam bę-

dzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. 

 Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej 

godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!» 

 Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący tłum to 

usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!» Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł 

Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa 

się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy 

zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». 

 To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliszczak, 
ADRES: St Joseph’s Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare, 

tel. 01934627329, lub 07710198765 
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org 

• BRIDGWATER; Saint Joseph, 9 Binford Place, TA6 3NJ; Sobota 18.30. 
• WESTON-SUPER-MARE; Saint Joseph, Camp Road, BS23 2EN, (w tygodniu),  
w niedziele - Corpus Chris4 BS231XW o godz. 9.00 
• TAUNTON; St George’s; Billet Street, TA1 3NG; MSZE NIEDZIELNE: 12.00 
• YEOVIL; The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, BA21 4AR;  MSZE NIEDZIELNE: 16.00 
• TIVERTON;  St. James, EX16 4HJ, jeden raz w miesiącu o godz. 18.00 

SAFEGUARDING AND CHILD PROTECTION 
Magdalena, tel.: 07564179228; e-mail: mbkrzyzak@gmail.com 

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON 

SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank  

Nr 11/2024   V Niedziela Wielkiego Postu 17 marca 2024 

Czytania 

Rok B - rok II 

 Jr 31, 31-34 Hbr 5, 7-9 J 12, 20-33 

Psalm 51 (50) REFREN: Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste 

EWANGELIA: 
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1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że każda Lo-
kalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapi-
sać. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość 
bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym 
pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była 
uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie. 

2. Z okazji 130-lecia Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii serdecznie zapraszamy na samoloto-
wo-autokarową Pielgrzymkę Polonijną do Lourdes w terminie od 7 do 13 maja 2024 roku. W 
programie m.in. udział w 147 europejskim polonijnym międzynarodowym spotkaniu w Lour-
des. Pielgrzymować będziemy także do Bétharram, Avignon oraz La SaleYe. Pielgrzymkę od 
strony duchowej poprowadzi ks. Bogdan Kołodziej, Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i 
Walii. Wylot z Londynu. Szczegóły na plakacie. Zapisy do końca 31 stycznia przez główną stronę 
internetową Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii: www.pcmew.org. 

3. Składam wielkie i serdeczne Bóg zapłać Księdzu Prałatowi Marianowi Szczepińskiemu za trud 
duszpasterski i prowadzenie nas w tym czasie rekolekcji ku głębszemu zrozumieniu tajemnicy 
męki, śmierci naszego Pana Jezusa Chrystusa. Niech Jezus Chrystus Najwyższy i wieczny kapłan 
wynagrodzi wszelkie trudy. Bóg zapłać. 

4. Róża Różańcowa w Yeovil jest w tej chwili niekompletna. Dlatego poszukujemy 2 osób, które 
zgodziłyby się na regularną modlitwę różańcową w tej wspólnocie parafialnej. Bardzo proszę 
zainteresowanych o kontakt z Zelatorką Róży, Panią Barbarą. 

5. W poniedziałek 18 marca w naszej Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej będzie miało miejsce spo-
tkanie Dekanatu Południowo – Zachodniego. Msza święta o godzinie 11.00 po czym obrady i 
obiad kapłański. 

6. W następną niedzielę przypada Niedziela Palmowa. Proszę przygotować i przynieść palmy do 
poświęcenia. Zapraszam wszystkie dzieci na uroczystą procesję z palmami w poszczególnych 
kościołach. 

7. Proszę o zgłoszenie się lektorów, którzy mogliby przeczytać w przyszłą niedzielę Mękę Pańską 
z podziałem na role. 

8. Na prośbę Konferencji Episkopatu Polski odprawiamy Nowennę w intencji Ojczyzny, zgody 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE: 17.03.2024  

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY  
NA MIESIĄC MARZEC 

 
Ogólna:  Módlmy się za tych, którzy w różnych częściach świata narażają swoje życie z po-

wodu Ewangelii, aby rozpalali Kościół swoją odwagą i misyjnym entuzjazmem. 
Parafialna:  Módlmy się za naszych bliskich i wszystkich parafian niosących brzemię cierpienia, aby 

jego trudy łączyli z cierpiącym Chrystusem i mieli nadzieję w Jego zmartwychwstaniu. 

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN: 
      10.03.2024 

• Bridgwater     £  125,50; 

• Weston      £  212,70; 

• Taunton      £  254,80; 

• Yeovil      £  71,50; 

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne  podziękowania za złożone dary  
na nasze cele parafialne. Bóg zapłać! 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE cd..: 17.03.2024  

narodowej i poszanowania życia ludzkiego. Każdego dnia modlimy się za wstawiennictwem  
św. Andrzeja Boboli i bł. Jerzego Popiełuszki. 

9. W Wielki Piątek będzie zbierana taca przy adoracji krzyża jest ona przeznaczona jako taca obo-
wiązkowa na Fundusz Ziemi Świętej. Bardzo serdecznie dziękuję za wszelkie ofiary złożone na 
ten cel. 

10. Liturgia Wielkiego Tygodnia :  
• Wielki Czwartek – Weston super Mare – msza święta Wieczerzy Pańskiej  
• Wielki Piątek – Weston super Mare – Corpus Chris4  - droga krzyżowa oraz liturgia wielko-

piątkowa - godz.17.00 
• Wielka Sobota – Weston super Mare – St. Joseph’s – święcenie pokarmów – godz.8.00; 8.30; 

9.00; 9.30; 10.00; 16.30; 17.00 
- Taunton – St. George’s – święcenie pokarmów – godz.11.00; 11.30 
- Bridgwater – St Joseph’s – święcenie pokarmów – godz. 12.30; 13.00 
- Yeovil – Holy Ghost – święcenie pokarmów – 14.00; 14.30 

• Wielka Sobota – Weston super Mare – Corpus Chris4 - liturgia paschalna – godz.22.30 

 Na początku Wielkiego Postu wszyscy uznawali prawdę o swojej grzeszności i podejmowa-
li wysiłki pokutne prowadzące do nawrócenia. Zasłonięte ołtarze, symbolizujące Chrystusa miały o 
tym ciągle przypominać. 
 Przed soborową reformą kalendarza liturgicznego V niedziela Wielkiego Postu rozpoczy-
nała tzw. okres pasyjny. Teksty liturgiczne i czytania biblijne akcentowały temat męki Chrystusa. 
W tę niedzielę we wszystkich kościołach zasłaniano krzyże, obrazy a nawet ołtarze. W odnowionej 
liturgii Wielkiego Postu zwyczaj ten pozostawiono w zależności od decyzji Konferencji Episkopatu 
danego kraju. W Polsce został on zachowany. 
  Na początku Wielkiego Postu, począwszy od XI wieku, w kościołach zasłaniano ołtarze 
tzw. „suknem postnym”. W wiekach wcześniejszych nie pozwalano patrzeć na ołtarz i być blisko 
niego publicznym grzesznikom. Na początku Wielkiego Postu wszyscy uznawali prawdę o swojej 
grzeszności i podejmowali wysiłki pokutne prowadzące do nawrócenia. Zasłonięte ołtarze, symbo-
lizujące Chrystusa miały o tym ciągle przypominać i jednocześnie stanowiły post dla oczu. Można 
tu dopatrywać się pewnego rodzaju wykluczenia wiernych z wizualnego uczestnictwa we Mszy 
św. Zasłona zmuszała wiernych do przeżywania Mszy św. w atmosferze tajemniczości i ukrycia. 
Od XVIII wieku ołtarze zasłaniano tylko podczas dwóch ostatnich tygodni, czyli na okres pasyjny. 
 Zwyczaj zasłaniania krzyży i obrazów jest nieco późniejszy, gdyż pochodzi z XIII wieku. 
Istnieją różne próby wyjaśnienia tego zwyczaju. Biskup Wilhelm Durand z Mende we Francji tłu-
maczy go faktem ukrycia przez Chrystusa w czasie męki swojego bóstwa. W jednym z Mszałów 
wydanych przed Soborem Watykańskim II znajdujemy objaśnienie, iż zwyczaj ten chce podkreślić 
wyniszczenie Chrystusa i zmierza do tego, aby obraz Jezusa ukrzyżowanego mocniej zapadł w 
ludzkich sercach. Trzeba także pamiętać, że dawne krzyże nie często posiadały korpusu Chrystusa, 
lecz były zdobione cennymi kamieniami. W okresie rozważanie Męki Pańskiej należało więc zasło-
nić wszelkie bogactwo i znaki tryumfu, gdyż jest to czas postu i umartwienia. 
 Wydaje się, że ideę zasłaniania krzyży i obrazów dobrze wyjaśnia arcybiskup Nowowiejski: 
zasłona ta była symbolem żalu i pokuty, jakim grzesznik oddać się powinien, aby mu wolno było 
znowu podnieść oczy na majestat Boski, którego oblicze nieprawościami swymi niejako sobie 
przysłonił; wyobraża także poniżenie Chrystusa, zakrywające chwałę Jego bóstwa i czyniące Go 
Żydom zgorszeniem a poganom głupstwem, aby w zmartwychwstaniu na kształt zasłony przedar-
tej, objawiły ukrytą za nimi jasność i moc Boga Wcielonego. 

/za wiara.pl/ 

V Niedziela Wielkiego Postu 


